seu primeiro semestre de oferta, não havendo, portanto, estudantes do próprio curso com a experiência exigida nos requisitos para participação.

6.2.1 Caso o estudante não queira atuar no curso para o qual foi convocado, ele será movido para o final da lista de espera dos candidatos aprovados, podendo vir a ser convocado novamente.

6.3 A bolsa será de R$ 2.240,00 (dois mil, duzentos e quarenta reais), dividido em quatro parcelas de R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais), contemplando o período de atuação, conforme disposto no 

cronograma e, será paga, preferencialmente, por meio de crédito em conta corrente.

6.3.1 Caso o estudante não tenha conta corrente, a bolsa será paga por meio de ordem bancária.